
Obec Dolní Dobrouč
 Dolní Dobrouč čp. 380, PSČ 561 02

Příloha č. 5 k Čj.: OUDD /342/2023/ST
Počet listů: 3
Zápis ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Dobrouč dne 3. 5. 2023

U S N E S E N Í 
ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Dobrouč, které se konalo 

dne 3. května 2023 v zasedací místnosti obecního úřadu v Dolní Dobrouči

1. ZO určuje ověřovateli zápisu a členkami návrhové komise Mgr. Evu Kmoníčkovou a
Kristýnu Pražákovou.

 [Výsledek hlasování: PRO - 14, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]
Usnesení bylo PŘIJATO

2.  ZO schvaluje návrh programu v předloženém znění. 
[Výsledek hlasování: PRO - 14, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]

Usnesení bylo PŘIJATO

3.  ZO  schvaluje  předložený  návrh   Směnné  smlouvy  č.  SM/02/23/Fa  o  prodeji
vodohospodářského  majetku  -  vodovodu  a  podzemní  automatické  tlakové  stanice,
vybudovaného  v rámci  technické  infrastruktury  pro  výstavbu  rodinných  domů  v lokalitě
Havlův  palouk  -  I.  Etapa,  na  pozemcích  parcelní  čísla  2926,  2929/7,  2931/8,  2931/20,
2931/29, 2931/40 v k. ú. Dolní Dobrouč, ve vlastnictví obce Dolní Dobrouč, za zůstatkovou
hodnotu 1.064.278 Kč, a to  směnou za  výkupu kmenových akcií  v listinné podobě 1. 064 ks
(1.000  Kč/ks)  o  celkové  jmenovité  hodnotě   1.064.000  Kč  od   společnost  Vodovody  a
kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí, IČ 48173398.
Rozdíl směňovaného majetku ve výši 278 Kč uhradí společnost Vak Jablonné nad Orlicí obci
Dolní Dobrouč do 15 dnů od podpisu směnné smlouvy oběma smluvními stranami. 

[Výsledek hlasování: PRO - 14, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]
                           Usnesení bylo PŘIJATO

4. ZO doporučuje RO schválit předložený návrh  Dohody o ukončení smlouvy o nájmu a
provozování  vodohospodářského  majetku  -  vodovodu  a  podzemní  automatické  tlakové
stanice  v lokalitě  Havlův  palouk  na  pozemcích  na  parcelní  číslo  2926,  2929/7,  2931/8,
2931/20, 2931/29, 2931/40 v k. ú. Dolní Dobrouč, která byla uzavřená  dne 12. 12. 2011 pod

1/3



č. 05/12/2011/Fi (pozdější evid. č. PR/07/11), mezi obcí Dolní Dobrouč (jako vlastníkem) a
společností Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350, 561 64 Jablonné
nad Orlicí, IČ 48173398 (jako provozovatelem), s výpovědní lhůtou ke dni uzavření Směnné
smlouvy č. SM/02/23/Fa  na převod vodohospodářského majetku za akcie společnosti Vak
Jablonné nad Orlicí, schválené usnesením č. 3. 

[Výsledek hlasování: PRO - 14, PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0, NEHLASOVAL – 0]
Usnesení bylo PŘIJATO

5. ZO neschvaluje prodej části pozemkové parcely parcelní číslo 2921/2 o výměře cca
200 m2 v katastrálním území Dolní Dobrouč jako celku, nad čp. 706 a 707.
      [Výsledek hlasování: PRO - 12, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 2, NEHLASOVAL – 0]

              Usnesení bylo PŘIJATO

6. ZO schvaluje uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě na výkup části pozemkové
parcely par. č. PK 468/1 o výměře cca 35 m2  v katastrálním území Dolní Dobrouč, v rámci
stavby nové příjezdové komunikace do lokality Havlův palouk, od manželů  XXXXXXXXX
a Ing. XXXXXXXXX, oba bytem Dolní Dobrouč čp. XXX, za kupní cenu 200,00 Kč/m2 a
zároveň obec Dolní Dobrouč prodává manželům XXXXXXX části pozemkových parcel parc.
č. 4548 a 4162/1 o výměře cca 21 m2 v katastrálním území Dolní Dobrouč, za kupní cenu
200,00  Kč/m2,  s  doplatkem  rozdílu   kupní  ceny  směňovaných  pozemků  stanovené  po
vyhotovení  geometrického plánu.  Směnná smlouva bude   uzavřena do půl  roku od dne
vyhotovení geometrického plánu a vydání příslušného opatření opravňujícího užívání stavby
komunikace. Veškeré náklady spojené s převodem pozemků uhradí obec. 
      [Výsledek hlasování: PRO - 14, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]

Usnesení bylo PŘIJATO

7.    ZO schvaluje uzavření směnné smlouvy podle geometrického plánu č. 2188-64/2023, a
to výkup pozemkové parcely par. č. 3290/11 o výměře 1035 m2  a pozemkové parcely par. č.
3290/12 o  výměře  198 m2  v katastrálním území  Dolní  Dobrouč od pana  Ing.  XXXXXX,
bytem Dolní Dobrouč čp. XXX a zároveň prodej pozemkové parcely par. č. 4455/7 o výměře
1233 m2  v katastrálním území Dolní Dobrouč panu Ing. XXXXXXX, bytem Dolní Dobrouč
čp.  XXX,  bez  doplatku  kupní  ceny  směňovaných  pozemků.  Veškeré  náklady  spojené
s převodem pozemků uhradí obec.

[Výsledek hlasování: PRO - 14, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]
Usnesení bylo PŘIJATO

8. ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023. 
[Výsledek hlasování: PRO - 14, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]

Usnesení bylo PŘIJATO

2/3



9.   ZO schvaluje plnění rozpočtu k 31. 3. 2023.
  [Výsledek hlasování: PRO - 14, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]

               Usnesení bylo PŘIJATO

10. ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Dolní Dobrouč č. 1/2023, Požární řád
obce Dolní Dobrouč s účinností od 1. června 2023.
          [Výsledek hlasování: PRO - 14, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]

Usnesení bylo PŘIJATO

11. ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Dolní Dobrouč č. 2/2023, Stanovení
podmínek k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob
s účinností od 1. června 2023.

[Výsledek hlasování: PRO - 14, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]
Usnesení bylo PŘIJATO

Zdeněk Trkovský
starosta obce ……………………..

Mgr. Eva Kmoníčková
ověřovatelka zápisu ………………………

Kristýna Pražáková
ověřovatelka zápisu ……………………….

Dolní Dobrouč 3. 5. 2023
Zapsala: Eva Krejčí

Verze pro zveřejnění – bez osobních údajů

3/3


